

Niet-gecontracteerde fysiotherapie 2018: dit vergoedt je zorgverzekering

Heeft je fysiotherapeut in 2018 geen contract afgesloten met je zorgverzekeraar? Dan vergoedt je zorgverzekeraar een maximaal bedrag per behandeling. In sommige gevallen is dat voldoende om alles vergoed te krijgen, maar het kan zijn dat je iets bijbetaalt. De hoogte van dat maximale bedrag verschilt per zorgverzekeraar en per zorgpolis. Ook maakt het uit of je fysiotherapie door de basisverzekering of door de aanvullende verzekering wordt vergoed.

Om het overzichtelijk voor je te maken, heeft Independer in samenwerking met [Profess Fysio](#) uitgezocht wat de tarieven voor niet-gecontracteerde fysiotherapie in 2018 zijn. Niet alle tarieven zijn bekend.

Tarieven niet-gecontracteerde fysiotherapie 2018 per zorgverzekeraar (basisverzekering)

In het overzicht hieronder zie je welk bedrag je zorgverzekeraar in 2018 vergoedt voor niet-gecontracteerde fysiotherapie. Dit gaat om de vergoeding voor een standaard behandeling. Het overzicht geldt voor vergoedingen uit de basisverzekering. Verderop staat ook een overzicht met vergoedingen vanuit de aanvullende verzekering. Deze kunnen soms iets anders zijn.

Neem ook altijd even contact op met je zorgverzekeraar. Die kan je alles vertellen over de maximale tarieven voor niet-gecontracteerde zorg.

Zorgverzekeraar	Percentage vergoeding bij niet-gecontracteerde fysiotherapeut	Tarief voor behandeling fysiotherapie
Anderzorg	65%	€ 19,08
Avero Achmea	Select Zorgplan 75%	€ 21,38
	Keuze Zorgplan 100%	€ 31,35
Besured	80%	niet bekend
Bewuzt	Bewuzt Basis 70%	€ 20,65
CZ	75%	75% van marktconforme tarief
De Amersfoortse	100%	100% met uitzondering van onredelijke tarieven

De Friesland	Zelf Bewust 70%	niet bekend
	Alles Verzorgd 80%	niet bekend
	Vrije Keus 100%	niet bekend
Delta lloyd	Restitutie 100%	100% met uitzondering van onredelijke tarieven
Ditzo	100%	€ 29,25
DSW	100%	€ 29,75
FBTO	Natura 75%	€ 21,38
	Restitutie 100%	€ 31,38
Zorgcollectief FNV	75%	€ 22,01
Hema	75%	€ 22,01
Hollandzorg		€ 21,83
IAK	Natura 75%	€ 21,38
	Selectief 75%	€ 21,38
	Zorgplan Restitutie	€ 31,35
	Restitutie 100%	100% met uitzondering van onredelijke tarieven
Interpolis	Zorgcompact 70%	€ 19,95
	Zorgactief 75%	€ 21,38
InTwente		€ 29,75

IZA IZA Ruime Keuze 80% € 23,60

IZA Eigen Keuze 100% 100% met uitzondering van onredelijke tarieven

IZZ Natura 80% € 23,60

Restitutie 100% 100% met uitzondering van onredelijke tarieven

Kettlitz Wulfse Natura 75% **niet bekend**

Restitutie 100% 100% met uitzondering van onredelijke tarieven

Menzis Basis Voordelig 65% € 19,08

Basis 75% € 22,01

Vrij 100% 100% met uitzondering van onredelijke tarieven

National Academic 100% 100% met uitzondering van onredelijke tarieven

Ohra 100% 100% met uitzondering van onredelijke tarieven

ONVZ 100% 100% met uitzondering van onredelijke tarieven

OZF 75% € 21,38

PMA Basis voordelig 65% € 19,08

Basis 75% € 22,01

	Vrij 100%	redelijke bedragen
PNOzorg	100%	100% met uitzondering van onredelijke tarieven
PROlife	Principe polis natura 75%	€ 21,38
	Principe polis restitutie 100%	€ 31,35
Promovendum		nog niet bekend
Salland	90%	€ 26,19
Stad Holland	100%	100% met uitzondering van onredelijke tarieven
Studenten Goedverzekerd	Budget + Zeker 75%	€ 21,38
	Exclusief 100%	100% met uitzondering van onredelijke tarieven
UMC	100%	100% met uitzondering van onredelijke tarieven
United Consumers	75%	€ 21,38
Unive	Zorg Select 70%	€ 20,65
	Zorg Geregeld 80%	€ 23,60
	Zorg vrij 100%	100% met uitzondering van onredelijke tarieven

VGZ	Goede Keuze 75%	€ 23,60
	Ruime Keuze 80%	€ 23,60
	Eigen Keuze 100%	100% met uitzondering van onredelijke tarieven
VvAA	100%	100% met uitzondering van onredelijke tarieven
Zekur	80%	€ 23,60
ZieZo	Selectief 75%	€ 21,38
	Basis 75%	€ 21,38
Zilveren Kruis	Basis Budget 75%	€ 21,38
	Basis Zeker 75%	€ 21,38
	Basis Exclusief	€ 31,35
Zorg en Zekerheid	Zorg Zeker 80%	€ 23,64
	Zorg Gemak 75%	€ 22,16
ZorgDirect	nog niet bekend	nog niet bekend

Tarieven niet-gecontracteerde fysiotherapie 2018 per zorgverzekeraar (aanvullende verzekering)

Zorgverzekeraar	Percentage vergoeding bij niet-gecontracteerde fysiotherapeut	Tarief voor behandeling fysiotherapie
-----------------	---	---------------------------------------

Anderzorg	65%	niet bekend
-----------	-----	-------------

Avero Achmea	Select Zorgplan 75%	€ 31,35
	Keuze Zorgplan 100%	100% met uitzondering van onredelijke tarieven
Besured	80%	niet bekend
Bewuzt	Bewuzt Basis 70%	€ 20,65
CZ	75%	€ 19,65
De Amersfoortse	100%	100% met uitzondering van onredelijke tarieven
De Friesland	Zelf Bewust 70%	niet bekend
	Alles Verzorgd 80%	niet bekend
	Vrije Keus 100%	niet bekend
Delta lloyd	Restitutie 100%	100% met uitzondering van onredelijke tarieven
Ditzo	100%	€ 29,25
DSW	100%	€ 29,75
FBTO	Natura 75%	€ 21,38
	Restitutie 100%	€ 21,38
Zorgcollectief FNV	75%	€ 22,01
Hema	75%	€ 22,01
Hollandzorg		€ 21,83
IAK	Natura 75%	€ 21,38

	Selectief 75%	€ 21,38
	Zorgplan Restitutie	€ 31,35
	Restitutie 100%	100% met uitzondering van onredelijke tarieven
Interpolis	Zorgcompact 70%	€ 19,95
	Zorgactief 75%	€ 21,38
InTwente		€ 29,75
IZA	IZA Ruime Keuze 80%	€ 23,60
	IZA Eigen Keuze 100%	100% met uitzondering van onredelijke tarieven
IZZ	Natura 80%	€ 23,60
	Restitutie 100%	100% met uitzondering van onredelijke tarieven
Kettlitz Wulfse	Natura 75%	niet bekend
	Restitutie 100%	niet bekend
Menzis	Basis Voordelig 65%	€ 22,01
	Basis 75%	€ 22,01
	Vrij 100%	75% van het bedrag dat Menzis gemiddeld voor die behandeling heeft gecontracteerd
National Academic	100%	niet bekend
Ohra	100%	100% met uitzondering van

onredelijke tarieven

ONVZ	100%	100% met uitzondering van onredelijke tarieven
OZF	75%	€ 19,95
PMA	Basis voordelig 65%	€ 22,01
	Basis 75%	€ 22,01
	Vrij 100%	€ 22,01
PNOzorg	100%	100% met uitzondering van onredelijke tarieven
PROlife	Principe polis natura 75%	€ 21,38
	Principe polis restitutie 100%	€ 21,38
Promovendum		niet bekend
Salland	90%	€ 26,19
Stad Holland	100%	niet bekend
Studenten Goedverzekerd	Budget + Zeker 75%	€ 21,38
	Exclusief 100%	100% met uitzondering van onredelijke tarieven
UMC	100%	100% met uitzondering van onredelijke tarieven
United Consumers	75%	€ 23,60
Unive	Zorg Select 70%	€ 23,60

	Zorg Geregeld 80%	€ 23,60
	Zorg vrij 100%	100% met uitzondering van onredelijke tarieven
VGZ	Goede Keuze	€ 23,60
	Ruime Keuze	€ 23,60
	Eigen Keuze	€ 23,60
VvAA	100%	100% met uitzondering van onredelijke tarieven
Zekur	80%	€ 23,60
ZieZo	Selectief 75%	€ 21,38
	Basis 75%	€ 21,38
Zilveren Kruis	Basis Budget 75%	€ 21,38
	Basis Zeker 75%	€ 21,38
	Basis Exclusief	€ 21,38
Zorg en Zekerheid	75%	€ 22,16
ZorgDirect	niet bekend	niet bekend